
 

1  

  

SMLOUVA O PŘEVZETÍ DÍTĚTE DO DOČASNÉ PÉČE 

SPOLEK SVOBODNÁ ZEMĚ, z.s.  

Svobodná země, z.s. je zapsaným spolkem, jehož účelem je mimo jiné pořádání setkávání 

rodin s dětmi, které se vzdělávají v režimu individuálního vzdělávání, poskytování informací o 

individuálním vzdělávání, realizace volnočasových aktivit pro děti v režimu individuálního 

vzdělávání, jejich rodiny a přátele.  

KOMUNITNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

Svobodná země, z.s. pořádá pro děti vzdělávající se v režimu individuálního vzdělávání 

pravidelná setkání, jejichž účelem je kvalitní trávení volného času dětí s průvodcem, rodiči 

dětí a dalšími členy spolku v rámci organizovaného i neorganizovaného programu, který má 

charakter projektové výuky a rozvíjí děti po stránce emocionální, smyslové, intelektuální i 

sociální.  

Provoz a podmínky docházky do spolku a účasti na jeho fungování podrobně upravují 

Pravidla spolku Svobodná země, z.s., Zástupce potvrzuje, že se s těmito pravidly seznámil a 

bude se jimi řídit.  

Spolek je oprávněn tato pravidla kdykoli v budoucnu změnit. V takovém případě informuje o 

změně Zástupce na jím uvedené e-mailové adrese nebo jiným vhodným způsobem, a to 

alespoň dva týdny před účinnosti změny. Pokud nebude Zástupce souhlasit se změnou 

pravidel, má právo tuto smlouvu vypovědět ke dni účinnosti navrhované změny. Neučiní-li 

tak do dne této účinnosti, dojde ke změně pravidel dle zaslaného návrhu, který se tak stane 

pro obě smluvní stany závazným ke dni účinnosti změny.  

ÚČAST DÍTĚTE NA KOMUNITNÍM VZDĚLÁVÁNÍ  

Dítě je oprávněno účastnit se komunitního vzdělávání dle rozpisu uvedeného v pravidlech 

spolku za tam uvedených podmínek.  

PŘÍSPĚVEK  

Zástupce se zavazuje zaplatit spolku Svobodná země, z.s. příspěvek za docházku ve výši a v 

termínu stanovené pravidly spolku.  

Platební podmínky jsou uvedeny v pravidlech.  



 

2  

  

Platba se provádí převodem na účet spolku Svobodná země, z.s., na účet FIO banky,č. ú.: 

2902155262/2010 s přiděleným variabilním symbolem a v poznámce uvedeným jménem a 

příjmením dítěte.  

Po podpisu závazné přihlášky, Smlouvy o převzetí dítěte do dočasné péče uhradí zákonný 

zástupce nejpozději do 15.8.2022 kauci ve výši 100% měsíčního příspěvku, která slouží jako 

úhrada za rezervaci místa pro dítě v KV na následující školní rok. V případě, že dítě nastoupí 

do jiné organizace, kauce se nevrací. V případě nástupu ke KV bude kauce využita jako  

1 měsíční příspěvek. Pravidelné měsíční platby příspěvku budou uhrazeny, vždy nejpozději do 

20. dne předchozího měsíce, první příspěvek však nejpozději do 31.8.2022.  

Sleva na sourozence činí 20%.  

Součástí příspěvku není poplatek za jednodenní výjezdní akce mimo provozovnu KV. Stejně tak 

i stravné a dopravné.  

TRVÁNÍ SMLOUVY  

Smlouva se sjednává na dobu 10 měsíců (školního roku, tzn. od září do konce června). V 

případě, že dítě začne navštěvovat KV v průběhu školního roku, Smlouva o převzetí dítěte do 

dočasné péče se uzavírá k datu podpisu na této smlouvě.  

Vypovězení smlouvy ze strany zákonného zástupce   

Ve zvláštních případech může zákonný zástupce vypovědět Smlouvu o převzetí dítěte do 

dočasné péče a to s dvouměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní doba začíná běžet prvního dne 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi spolku SZ, z.s., Výpovědní doba neběží po 

dobu letních prázdnin.  

Vypovězení smlouvy ze strany spolku SZ, z.s.   

Před skončením dohodnuté doby je spolek SZ, oprávněn smlouvu okamžitě vypovědět (bez 

nároku Zástupce na vrácení peněz za již zaplacené měsíce docházky dítěte do KV), jestliže:  

• Zákonný zástupce závažným způsobem opakovaně narušuje provoz KV (časté pozdní 

ranní příchody, které narušují režim, nevhodné chování k dospělým či dětem,…)  

• Zákonný zástupce neuhradí příspěvky, jejichž výše je předem stanovena ve smlouvě.  

• Dítě svým chováním i přes intervenci trvale narušuje chod KV (chová se agresivně nebo 

porušuje nezbytná zdravotní či hygienická opatření)  

• Zákonný zástupce nekomunikuje a nespolupracuje s průvodci a dalšími osobami 

podílejícími se na KV.  

Výpověď je účinná 15.dnem od jejího doručení zákonnému zástupci dítěte 

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a může být měněna 

a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 



 

3  

  

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této Smlouvy a že tato Smlouva byla 

sepsána svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

Za spolek Svobodná země, z. s. potvrzujeme přijetí dítěte ke komunitnímu vzdělávání.  

  

V České Kamenici dne, dne …………………… 202………………  

  

  

………………………………………………………………    ………………………………………………………………  

Kateřina Šedivá          Zákonný zástupce dítěte  

Předsedkyně spolku Svobodná země, s.z.  

  

  

  


